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Memorandum Mir€kuptimi

n€ mes t€ Ambasadds Britanike ne Prishtine
Komun€s se Prizrenit

Dhe
EC Ma Ndryshe

Komuna ePdzretit dhe EC Ma Ndryshe, janE pajtnt qE tE fillojnd bashkdpunimin p6r projektin e
tinrll-uar "Ttanspatenca online e komunds sd Prizrenitl' mij tutje: ,,proiektf,, me p€rkrahje t6
Ambasad6s Britanike ne Prishtine.

1'. Detaiet iand tE rtegulluara me Mariiveshjen Llogaridh6ndse p& Grant p6r projektin dhe
qelimin e bashk€punimit teknik, td cilat jand td pamshtruara n6 "prolekt,, td bashkangjitura
me k6td mardveshje.

2. Projekti do t€ zbatohet nga EC MA Ndryshe, organizatE jo-qeveritare me seli n6 prizren.
Komuna e Prizrenit, Rr. IsmetJ Kumanova Nr. 31

3. Komuna e Pdzrenit dhe EC Ma Ndryshe, piirmes kdtij Memorandumi td Mir€kuptimit t6
gatantlr r. nga Ambasada Britanike nd Pdshtinii, zotohen nE marrjen e kEtyre obtgimeve

Obligimet e Komun€s s€ Pdzrenit
Komuna e Prizrenit, respektivisht Kryetari i Komunds dhe ekzekutivi (&ejtodtd komunale) p6r
zbatim sa mii efektiv tE projektit, zotohen se:

- Do td jen6 pattnerE strategjik nd zbatimin e projektit, duke vepruar nii transparenca t6 plot6
dhe bashkdpunim tE ngusht6 me otganizatEn monitoruese,

- Monitoruesve tE or.gztizatds do t'u ofrojn€ qasje tE papenguar nd t€ gjitha dokumentet dhe
informacionet e kdrkuara,nE paitim me Ligjin p6r Qasjenebokumen; publike,

- Monitoruesve id orgarizzt6s do t'u oftojnd qasje fizike nd hap€sirat e administates
komunale,

- Monitoruesve tE otgatizat6s do t'u oftojn€ qasje td papenguar nE takimet e hapura t6
organeve t6 komun6s (I(omitetet e Kuvendit tE Komun6s, seancat plenare t€ Kuvendit t6
I{omun6s, etj.)

Obligimet e zbatuesit
EC Ma Ndryshe do tl zbatoje te gjitha aktivitetet e specifikuara n6 "Proiekt''. EC Ma Ndryshe do t6
monitotoiE pun6n e otganeve komunale nii Prizren, me fokus t€ vegant6 nE deg6n e ekzekutivit
(I(ryetad i komun6s dhe drejtor6t).
EC Ma Ndryshe p6r zbatim sa mii efektiv t6 projektit, zotohet se:

- Do 1a rca11z6ie monitorimin e komun6s me standarde td larta profesionale dhe hulumtuese,
t|baztan nd fakte

- Do tE siguroid dialog td p6thershiim me organet dhe zyttaftt komunalE pdr t€ gjitha geshtjet
e monitoruam (hulumtuara), dhe do t6 gjejnE zgidhje t6 p€rbashkdt
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- Do td siguroid edhe mendimin e zyttarEve pdrkat6s komunald nE lidhje me geshtjet e
monitoruara, para se ato td publikohen n6 media

- T€ gjitha t€ gieturat e monitorimit do t1p&kthej6 edhe nd gjuh6t rekomanduese me q6llim t6
pdrmir6simit td performancds qevedsEse n6 p"izren,

4' Projekti fillon mE 1 shtator 2072 dhe p€rfundon mE 31 Mats 2013. Td gjitha pal6t do t6
konsiderojnd vazhdimin e ketij projekti nE fazlne fundit tE implementimt E tq.

5. NEse ndodh ndonj€ ndryshim q€ sipas mendimit tE Qeveds6 sE Mbretdris€ sE Bashkuar ose
Komunes se Pdzrenit d6mtojn6 ndjesh6m vlerdn e projektit, paldt pataprakisht do t6
konsultohen pdt masat p€r ta zgjidhur problemin dhe tE pajtoherpar veprimet e m6tejme.
N6 rast td ndryshimeve p6rmbajtjesore, Qeveda e Mbret€ris6 sE Bashku^, i.".*ont6 &eit6n
p6r ta pdrfunduar kontdbutin e saj n6 kdt6 proiekt.

6. TE giitha korrespondencat lidhut me k6t6 Memorandum dhe projektin do t1 drejtohen:
Ymer Bedsha, Shef i Zyrlcs pEt Komunikim dhe Informim dhe Kashilltar profesional i
Kryetarit, komuna e Prizreniu Hajnrlla Ceku, Drejtor Ekzekutiv, EC ma Ndryshe n6
koordinim me Miranda Shala, ZytarepEr Projekte, Ambasada Britanike Prishtine.

7. N€se pikat e latp6rmendura dhe nE Man6veshja Uogaridhdndse p6r Grant dhe proiekti t€
bashkangjituta ianE td ptanueshme p6t Komun6n e Pdzrenit dhe Ec Ma Ndrysire. Ky
Memotandum do ta konsiderojE mar6veshjen td konfirmuar tE palEve n6nshkruese mbi k6t!
gdshtje.

Konfirmuar nga:

P€r Ambasad€n Bdtanike

1r,"-il"F
Ambasador

PEr EC Ma Ndryshe

Dreitorekzekutiv
Prizren, Shtatot2012


